
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Quarta-feira •  26 de julho de 2023 •  Ano III • Edição Nº 1321

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 064/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023) .................................................................... 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023) ................................................................. 4



Quarta-feira
2 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano III • Edição Nº 1321

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 064/2023)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO: 064/2023 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 096/2023 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023 
 FUNDAMENTO LEGAL : LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, DA 
LEI 8666/93  
CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA  
CONTRATADA: 49.223.834ALAIDE DE JESUS SANTOS CNPJ: 49.223.834/0001-55; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 20GB CADA ARMAZENAMENTO DE PARA E-MAIL 20 CONTAS 
DE E-MAILS DE 1GB CADA E-MAIL PROFISSIONAL TITAM: GARANTIAS DE 
ENTREGA DE E-MAIL, APLICATIVO PARA E ANDROID, IOS, WEBMAIL 
INTUITIVO, AVANÇADOS FILTROS ANTI-SPAN E ANTI-VIRUS, 
CALENDÁRIO COM OPÇÃO DE VÍDEO CONFERENCIA, CONTATO 
SINCRONIZADOS.  
VALOR TOTAL:  R$ 2.000,00 (DOIS MIL  REAIS);  
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0205 – 2005 – 33904000 - 15000000.  
DATA DA ASSINATURA : 26/07/2023. VIGÊNCIA 31/12/2023 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



Quarta-feira
2 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano III • Edição Nº 1321

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023)

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO : 096/2023; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
032/2023; FUNDAMENTO LEGAL : LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, 
INCISO II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA 
CONTRATADO (A): 49.223.835 ALAIDE DE JESUS SANDOS/AGENCIA 7 
DIGITAL - CNPJ: 49.223.834/0001-55; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 20GB CADA 
ARMAZENAMENTO DE PARA E-MAIL 20 CONTAS DE E-MAILS DE 1GB CADA 
E-MAIL PROFISSIONAL TITAM: GARANTIAS DE ENTREGA DE E-MAIL, 
APLICATIVO PARA E ANDROID, IOS, WEBMAIL INTUITIVO, AVANÇADOS 
FILTROS ANTI-SPAN E ANTI-VIRUS, CALENDÁRIO COM OPÇÃO DE VÍDEO 
CONFERENCIA, CONTATO SINCRONIZADOS. VALOR:  R$ 2.000,00 (DOIS MIL  
REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0202 – 2005 – 33904000 – 15000000. 
 
 
 

ITAMARI/BA, 26 DE JULHO DE 2023 
 
 
 

DAVID FONSECA DA PAIXÃO 
PRESIDENTE DA CAMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

 

 

 

 



Quarta-feira
2 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano III • Edição Nº 1321

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2023 
DISPENSA Nº 032/2023 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

 

face ao parecer da assessoria jurídica e da comissão permanente de licitações encontrando-se o 

processo administrativo regularmente instruído na forma da lei n.º 8.666/93 e alterações 

vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de 20gb cada armazenamento de para e-mail 20 

contas de e-mails de 1GB cada e-mail profissional Titam: garantias de entrega de e-mail, 

aplicativo para e android, iOs, webmail intuitivo, avançados filtros anti-span e anti-virus, 

calendário com opção de vídeo conferencia, contato sincronizados, a pedido da Secretaria 

Municipal de Administração, junto a empresa 49.223.834 ALAIDE DE JESUS SANTOS - CNPJ: 
49.223.834/0001-55, cujo valor global da contratação será de R$ 2.000,00 (dois mil reais), a fim 

de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso 

não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

Itamari/BA, 26 de julho de 2023 

 

 

 
 

Everton Borges Vasconcelos 
Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 064/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023)



		2023-07-26T03:59:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




